
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1749 DEL 23/08/2023

OGGETTO: Aggiudicazione ai sensi dell’ art.50 c.1 lett.a) dec.leg.vo n.36/2023 per la fornitura di
DPI per A.I.B. per operatori del Servizio Forestazione, in favore della Ditta RED srl
con sede in Napoli per l’importo complessivo di euro 5.431,44. CUP I81J22000140001

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.19 del 21/02/2023, e successivo n.100 del 04.07.2023 con cui venivano

attribuite all’arch.Giancarlo Corsano le funzioni dirigenziali e le responsabilità gestionali relative al Settore

Assetto e Gestione del Territorio-Forestazione;

Preso atto che all’arch.Elisabetta Cuoco sono attribuite funzioni di R.d.P. per le attiita di AIB inerenti

l'annualità 2022;

Premesso che la Regione Campania quale ente titolare della materia di Forestazione e Bonifica Montana e lotta

attiva agli Incendi Boschivi; ai sensi dell’art. 4, comma 2 del Decreto Legge n. 120 dell’8 settembre 2021

convertito con modificazioni dalla L. 8 novembre 2021, n. 155 è destinataria di fondi MEF per € 2.211.112,00

da utilizzare esclusivamente per la realizzazione di interventi volti a prevenire gli incendi boschivi, da ripartire

tra gli Enti territoriali delle Aree interne regionali individuate con Delibera di Giunta regionale n° 600 del 1

dicembre 2014, (e inserite nella Strategia Nazionale per lo sviluppo delle Aree Interne - SNAI per il ciclo di

programmazione 2014-2020), tra cui l’Area interna Tammaro – Titerno;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 311 del 21 giugno 2022 che ha stabilito l’utilizzo della succitata

disponibilità finanziaria, Criteri di riparto, Vincoli di destinazione delle risorse e Spese ammissibili e Modalità

di gestione e monitoraggio; e ha approvato la ripartizione delle suddette risorse tra gli Enti Delegati, tra i quali

la Provincia di Benevento che risulta destinataria di un’assegnazione complessiva di € 78.312,00 per l’acquisto,

oltre che di automezzo per la prevenzione e spegnimento incendi boschivi, di moduli AIB per la “sorveglianza

armata” per rinnovare i mezzi in dotazione a questo Ente, e anche di DPI per servizio AIB;

Dato atto che la Provincia di Benevento:

 su indicazione dei competenti Uffici regionali ha provveduto a generare il relativo CUP: I81J22000140001;

 con D.D. n 2143 del 26.10.2022 è stato disposto in merito accertamento e impegno della somma di €

78.312,00 in Entrata al Cap.234 e in uscita al Cap.2524 del corrente Bilancio;

Considerato che



2

 per il D.Lgs. 36/2023, l’importo dell’affidamento rientra nel regime di applicabilità delle procedure sotto

soglia;

 tali forniture sono improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare svolgimento delle attività nel

rispetto delle norme emanate in materia;

Dato atto che:

 E’ stato stabilito di procedere per l’affidamento della fornitura di DPI per operatori del servizio AIB ai sensi

dell’ art.50 c.1 lett.b) dec.leg.vo n.36/2023 previo richiesta di preventivo a ditta esperta nel settore;

 Che con nota del 20.07.2023 prot.n.18478, è stato inviato a mezzo pec apposito invito a presentare

preventivo offerta a operatore economico in possesso dei requisiti,

 Che è pervenuta comunicazione al prot.19027 del 27.07.2023 della ditta RED srl con sede in Napoli, che

propone offerta per divise da operatore AIB e per Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B ;

 In particolare per Stivaletto antincendio al polpaccio A.I.B offre il prezzo unitario di euro 159,00 oltre IVA

22%, per totale euro 193,98/paio;

Atteso che occorre rinnovare per n°28 operatori AIB la dotazione di Stivaletti antincendio al polpaccio;

Preso atto che la Ditta RED srl con sede in Napoli ha garantito la disponibilità ad eseguire la fornitura di

Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B, occorrenti per n° 28 paia, al prezzo di euro 4.452,00 oltre IVA per

euro 979,44 per un costo complessivo di euro 5.431,44;

Ritenuto :

 che tale offerta è da considerarsi conveniente per l’Ente e il prezzo congruo ed in linea con i prezzi di

mercato;

 di poter procedere pertanto, sussistendone i presupposti, ad affidare la fornitura di DPI per n.28

Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B. per Servizio Forestazione per un costo unitario di euro 159,00

oltre IVA 22% e pertanto per complessive euro 5.431,44;compreso IVA; alla Ditta RED srl con sede in

Napoli, come da preventivo-offerta prot.19027 del 27.07.2023 ;

 di dover procedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto al fine di garantire

l’ottimizzazione del Servizio nel periodo di massima pericolosità degli incendi boschivi;

Visto il DURC acquisito con scadenza validità il 07.10.2023.dal quale si deduce che la ditta in oggetto risulta in

regola con INPS INAIL e CNCE;

Accertato che l’importo offerto complessivo di 5.431,44;compreso IVA trova capienza sul Cap. 2524 per

“Acquisto mezzo e dotazioni e DPI per AIB”;

Atteso che non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse, anche potenziali, ex art.6 bis

della L 241/90 e ss mm ii e art.1 c.9 lett e) della L 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui

all’art.35 bis del Dlgs 165/2001;

Viste e richiamate:

 la deliberazione del C.P. n.18 del 29.06.2023 ad oggetto “ Deliberazione del C.P.n.13 del 22.06.2023

Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”



3

 la deliberazione del C.P. n.19 del 29.06.2023 ad oggetto “ Deliberazione del C.P. n.14 del 22.06.2023

DUP di cui all’art.170 co.1,Dlgs. 267/2000-Periodo 2023-2025 contenente: Piano Triennale OO.PP.

2023-2025- Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi- Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari-

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

 la deliberazione del C.P. n.20 del 29.06.2023 ad oggetto “Deliberazione del C.P. n.15 del 22.06.2023.

Bilancio di Pervisione2023-2025 e i suoi allegati contenente variazione di Bilancio di Previsione 2022-

2024- Esercizio Provvisorio-ex art.175 co.4 del Dlgs. 267/2000 e variazione al Programma triennale

2022-2024 Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

Visti:

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo Statuto Provinciale;

 D.Lgs. 36/2023

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni

dalla L. n. 213/2012;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di procedere ai sensi art.50 c.1 lett.b) del D.Lgs. n.36/2023 alla fornitura di DPI; in particolare

occorrendo la dotazione di n.28 Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B. per Servizio Forestazione-

CUP: I81J22000140001;

2) di approvare, pertanto, il preventivo-offerta agli atti Prot.n° prot.19027 del 27.07.2023 della Ditta RED

srl con sede in Napoli, con P.IVA n° 06766690637 per la fornitura di DPI, limitatamente al costo

unitario offerto per Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B. per Servizio Forestazione, dando atto che

la somma complessiva per n° 28 paia risulta di euro 5.431,44 IVA inclusa;

3) di affidare la fornitura di DPI per n.28 Stivaletti antincendio al polpaccio A.I.B. per Servizio

Forestazione, alla Ditta RED srl con sede in Napoli, con P.IVA n° 06766690637, per il prezzo di euro

4.452,00 oltre IVA per euro 979,44 per un costo complessivo di euro 5.431,44;

4) di dare atto che la spesa complessiva di euro 5.431,44 trova capienza sul Cap. 2524 del Bilancio 2022

imp. 2672 per “Acquisto mezzo e dotazioni e DPI per AIB”;

5) di dare atto altresi che la liquidazione ed il pagamento avverranno a seguito delle dovute verifiche di

regolarità della avvenuta fornitura, entro 30 giorni dalla presentazione di apposita fattura elettronica;

6) di trasmettere il presente atto al Settore finanziario per quanto di competenza;

7) di stabilire che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



4

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


